Majallah adalah suatu upaya awal pengkodivikasian
hukum Islam yang dibuat pada masa pemerintahan Turki Usmani (Ottoman
Empire), yang pembuatannya memakan waktu selama 7 tahun (1285
H/1869 M – 1293 H/1876 M), yang berlaku di seluruh wilayah jajahan Turki
Usmani.29

Prinsip penyusunan Majallah adalah: 1) menggunakan mazhab Hanafi
sebagai dasar penyusunan, 2) prinsip kemaslahatan. Isi Majallah terdiri
dari beberapa pasal yang jumlah keseluruhannya adalah 1851 pasal, dan
dibagi menjadi 16 buku, dan didahului oleh muqaddimah yang menerangkan
qawaid al-fiqhiyyah.